Luc. 21, 3. par. q. 80, art. 2. Dixi, eos in corpore perfectissimo, & omnibus numeris membrisque absolute resurrecturos, quin etiam addo, vngues, capillos, barbae pilos ad perfectionem non defuturos. Ita namque id olim Christus, referente S. Luca: *Capillus de capite vestro non peribit. Iesus*

& hoç præfato Euangeli] testimonio confir-

mat, licet & hanc rationem adiungat. Barba

enim, inquit, & capilli cum ad perfectam

corporis pulchritudinem non parum mo-

menti adferant: ipsum vero cum quanta fie-

ri potest pulchritudine resurrectum sit,

necessario credendum est, corpus cum ca-

pillorum & barbae ornatu resuscitandum.

Capilli & Capillos autem, vngues & barbam homini

barbe sunt ornamento & decori esse, caluitiem vero &

ad corporum inueste dedecori & probro, confi-

tis decori. mari satis potest tristi illo puerorum Bethel

exemplo, qui caluitiem magnō suo malo ~~ca~~ Prophetæ sanctissimo exprobarunt. *4 Reg. 1.* Ut autem melius quid velim intelligatis, notandum est, duo esse membrorum corporis animati genera, quædam namque membra ad maximas & præcipuas animæ functiones destinata sunt, qualia sunt cor, hepar, pulmones, cerebrum, caput, stomachus, & alia: quædam vero ad priorum conservationem, corporis ornatum, pulchritudinem decorare, ut ad conseruationem fructuum folia in arboribus, à natura constituta sunt. Atque ita vngues & capilli corpus exornant, eiisque pulchritudinem & decorum adaugent membrorum. Cum igitur corpora in summa & absolugissima perfectione resuscitanda sint, æquum est & consentaneum, ut hoc etiam ornamentum, quod hinc prouenit, nequaquam desit.

Idipsum & de humoribus, torrentibus illis corporis naturalibus, quibus nocte & dieque corporis nostri ager irrigatur, ac præsternit de lana cum guine qui per venas perpetuo dimanat, dī sanguine etum esto, quod hoc modo confirmo. Quid humore quid ad naturalem corporis humani constructionem eiusque fabricam compactionemque spectat, cum ipso necessario debet resurgere: atqui tales sunt humores, & præseruent sanguis, iuxta Augustinum, dicentem: *Corpus consistat ex membris eti. salibus, sibi via ex consimilibus, consimilia ex humoribus.* Credendum est igitur, eadem cum corpore resurrectura, sanguinem scilicet venas subiurum, & reliquos humeros propriam quam olim occupauere sedem petituros. Ecce & alia ratio, & verisimilior.

Resurreccio nostra similis sic oportet re- Nostræ surrectioni Iesu Christi, & quale corpus il- surreccio lius fuit, ita erit & nostrum: atqui ipse cum similis erit viuiero suo sanguine, si non animali, id est, resurrectio Christi. *Deo qui intra venas continetur, & qui viram conseruat, saltem vitali, id est, eo qui artreas compleat, immo totus sanguineus, resur-*

rexit, inutilis alioquin esset vini in sanguinem illius pretiosum in Sacramento Eucha-

risticæ Transubstantiatione: deinde, teste Da-

masceno, quod semel assumpsit, numquam

dimitit, efficitur igitur necessario, eodem

nos modo resurrecturos.

Vnica

Vñca solum hic seſe offert difficultas, que
ē verbis Apostoli eruitur, ait enim alibi: **Lato**
& sanguis regnum Dei non possidebunt. At dice-
re oportet, nō hic eum de carnis aut sanguini-
s substantia, sed de carnis & sanguinis o-
peribus, id est, peccatis, agere, vtitur autem
eadem significacione in Epistola ad Galatas:
Misericordia sunt opera carnis; denotat enim hic
officia functionesque vita bruralis, quae
les sunt comedio, potio, generatio, dormi-
tio, aliæque. Ita quoque id declarauit Ser-
uator, cum apud Matthæum locutus est: **In**
cœloq; nubent, neq; nubentur. Aut, si Augustini
expositionem lequi malimus, per carnem
& sanguinem intelligēda hic erit corruptio,
quomodo in hoc modo in illa dominatur,
inque mortale hoc corpus vires exerit, quæ
post generalem mortuorum resurrectionem
nullum habebit locum.

Vñcū costa. Iterum noua hic difficultas exoritur: V-
Adæ re- trum scilicet costa Adæ, quam Deus clancu-
surrecta lo ei dormienti abstulit, & ex qua Euam
fit in Eva, compegit, in hac an in illo resurrecta fit.
an in Adæ. Qui hoc curiosius inquirunt, hoc argumen-
tum proponant. Costa illa Adæ vere & rea-
liter connaturalis fuit, ut nobis nostræ, non
tamen in eo resurget, alioquin Eva quæ de-
adem formata est, resurget, quod dici
nequit. Sed verissima sententia est, costam
hanc non fuisse in Adamo de perfectione in-
diuidui, sed tantum velut partem à magno
naturæ Magistro ad augmentum speciei cō-
stitutam: ideoque in Eva, non vero in Adamo
resurrectaram, veluti semen humanum
in eo qui genitus est, non autem in genera-
te. Verissimum est igitur, quod initio pro-
pucramus, quidquid ad corporis perfectio-
nem & pulchritudinem spectat, cum eodem
resurrecturam, ipsum quin etiam sanguinem
& humeros, domesticos & arteriis, conten-
tos.

Non erūt. Hinc rursum eruimus, nullös in cœlo fore
in cœlo. dēbiles, claudos, lorpedes, membris maccos
postre- aut cæcos. Quod in libris Regum figurate
surrectio- expressum legimus, veruit enim David, ne
nō claudi, quis claudus aut cæcus templum ingredere-
aut cæci. tur. An non solo templo præceptum hoc co-
2. Reg. 13. arctabatur, sed ad cœlestia vsq; limina per-
tingebat, scilicet nullus corporis defectus

aer deformitates cœlo recipiendas. Alia id-
ipsum figura & Deus in Leuitico resignauit. **Iesuit. 27.**
Noluit enim quemquam, in quo nœvus ali- **Deut. 15.**
quis reperiretur, panes, in sacrario offerre,
aut ad ministerium diuinum accedere, cæ-
cos quoque, claudos, torto naso, fracto pe-
de, aut gibbosos intra velum retinuit introire:
& hanc præcepti rationem dedit, ne sanctuarium
contaminaretur. At vt vltierius seſe hoc
præceptum extendebat, denotabatque figu-
rate, nullum distortum, gibbosum, murilum,
deformem, luscum, cæcum in sacratissimum
cœli templum, in quo I e s u s loco crucifixi,
& Beatisima Maria, loco pulcherrimæ ima-
ginis, positi sunt, admittendum, & post re-
surrectionem generalem, summam omnium
omnino corporum perfectionem futuram,
nihil vt iisdem ad splendorem decoremque
addi possit.

Tunc videlicet non amplius claudicabit
Iacob, tunc Isaac lippire desinet, tunc Tobias
lynceos habebit oculos. Lōge etiam alia his
adnectit Isaías, dicit enim eos qui hic in ter-
ra claudi erant, in cœlo cum cervis & nimbi
cursu certaturos, *sicut sicut cervus claudus.* **Iesai. 35.**
Tunc quoque miracula illa tantopere cele-
brata contingent, tunc verbis Euangelicis
dicere poterimus: **Cati vident, claudi ambu-** **Matth. 11.**
lant; tunc quoque figura illa, quam in Exodo **Lut. 7.**
legimus, complebitur.

Israëlitis enim Ægypto cum vxoribus &
liberis egredientibus, nullas inter eos clau-
dos, cæcus, debilis, nec æger quidem reper-
tus est, quamvis sexenta hominum millia
ad bellandum apta per mare rubrum egredie-
rentur, quod obseruavit Psalmista, dum ca-
nit: *Non erat in tribibus eorum infirmus.* Ita **Psal. 104.**
inter omnem corporum terræ visceribus &
mundi regno egredientium, multitudinem,
ne unus quidem claudus aut cæcus, vel æger
reperietur, quod Ioannis Reuelationum li-
bro verbis confirmo, *Hi sunt qui venerunt de* **Apote. 7.**
tribulatione magna, & lauerunt stolas in sanguine
Agni, ideo sunt ante thronum Det, die ac nocte
in templo eius, neque esurient, neque sicut am-
plius, nec cadet super illos sol, neque ullus astus,
absterget Deus omnem lacrymam ab oculis eo-
rum. ò fœlix prærogativa, & beata Beato-
rum corporum fors? quam & Isaías magis **Iesai. 25.**

N. 3. exagge-

exaggerat, dum ait: *Principabit morte in semper nrum, & auferet Dominus Deus lachrymam eum facie.*

Omnis in eadem etate resurgent. *Audire & aliquid.* Omnes illa die in eadem ac pari etate resurgent, ideoq; omnium Beatorum corpora eisdem annos, & eundem vultum praeferent, adeo ut nullus tunc puer, nullus decrepitus, nulli cani, nulla caluitas futura sit. Tunc innoxij illi parvuli, à matrum rapti vberibus, carnis gladio iugulandi, non amplius tenella & mollia corporis habebunt, nec Jacob Patriarcha canos, quos ad inferos se deducere cum fletu dicebat, vertice praeferet, sed omnes in virtute ac vegeta iuuentu, in flore etatis, & quasi vere vita resurgent. Hinc Psalmista: *Renovabitur ut aquila iuventus tua.* Id est, Tanta tua aliquando futura est beatitudo, anima mea tanta quoque tua ò corpus, ut non semper canos sis habiturum, aut praesencetur in tempore incurandum, sed instar aquilæ renouandum.

Psal. 102.

Ephes. 4.

4. sent. dif. 44 q. 1. art. 5. & 3. q. 81. art. 2.

Id ipsum docet ad Ephesios Apostolus, dum ait: *Donec occurramus omnes in virtute perfectum in mensuram etatis plenitudinis Christi.* Atqui certissimum est, Christum in florida ac matura iuuentute resurrexisse, quæ, iuxta Augustinum, tricesimo etatis anno inchoatur. Sequitur itaque electos in iuventu suis iudicij die in simili etate resurrectos: quod & hac ratione poterit stabiliri. Necesse est corpora in maxima perfectione resurgere, at nulla etas iuvenili perfectior aut nobilior credendum igitur omnes in illo etatis flore resuscitandos. Adstipulatur huic opinioni & D. Thomas, quam & variis rationibus confirmat.